EDITAL n. 66/2020

Dispõe sobre o resultado preliminar da segunda etapa (Avaliação do

currículo e arguição oral em entrevista) do processo seletivo unificado de

Médico Residente para os Programas de Residência Médica em Pediatria

e Ginecologia/Obstetrícia, para o ano 2020 da Universidade do Extremo

Sul Catarinense – UNESC.

A Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC, mantida pela FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA

– FUCRI, torna público, a divulgação do resultado preliminar da segunda etapa do processo seletivo unificado

de Médico Residente para os Programas de Residência Médica em Pediatria e Ginecologia/Obstetrícia, por

ordem decrescente, para o ano 2020, nos termos do item 6.5 do Edital n. 20/2020.

1 – DO RESULTADO PRELIMINAR DA SEGUNDA ETAPA (avaliação do currículo e arguição oral em

entrevista)

1.1.  Programa de Ginecologia e Obstetrícia

Classificação Nomes

Etapa
I

Prova
escrita
(NPE)

Etapa II
(NEA)

Nota final
MF=( (NPE x
90) + (NEA x

10))/100

Situação
final

Currículo Entrevista

01 Ana Luiza Pereira  Córdova 73 0,95 5,0 7,16 Aprovado

02 Stefani Zilli Mafalda 70 0,48 5,0 6,85 Aprovado

03 Tayná Molon Fernandes 67 0,97 4,0 6,53

04 Jéssica Telli Palma 66 1,17 3,0 6,36

05 Gabriela Savi da Silva 64 0,42 4,0 6,20

06 Patrícia Nunes Alano 60 1,98 5,0 6,10

07 Lannes leal Cunha 59 0,3 5,0 5,84

08 Débora Laureado de Souza  57 1,97 5,0 5,83

08 Natália Alberton Cunha 57 1,98 5,0 5,83

09
Luanna Correa de Oliveira
Freitas Beretta

57 0,52 5,0 5,68

UNESC- UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE

http://www.unesc.net/portal/resources/official_documents/18142.pdf?1581545817

1.2.  Programa de Pediatria

2- DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1. O recurso para pontuação do currículo deverá ser interposto até o dia 27 de fevereiro de 2020 às 10h00min.

Não cabendo recurso da entrevista nos termos do determinado no item 6.6 do edital de abertura.

Criciúma, 26 de fevereiro de 2020.

Prof.ª Dra. Luciane Bisognin Ceretta

Reitora da UNESC

Classificação Nomes

Etapa I
Prova
escrita
(NPE)

Etapa II
(NEA)

Nota final
MF=( (NPE x
90) + (NEA x

10))/100

Situação
final

Currículo Entrevista

01 Fabiane Rosa e Silva 63 1,76 5,0 6,35 Aprovado

02
Andressa de Marco
Mach

56 0,52 5,0 5,59 Aprovado

03
Samara Souza dos
Santos

56 0,50 4,0 5,49

04
Caroline Serafim
Dagostin

54 1,19 3,5 5,33

05 Arlena Fernandes Paim 49 0,30 5,0 4,94

http://www.unesc.net/portal/resources/official_documents/18142.pdf?1581545817